
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 49  del  06.05.2010    

OGGETTO :   Nomina  agente  contabile.    ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  sei del  mese di  maggio alle ore   17.00   nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione ; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  06.06.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        06.05.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     1112              REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 06.05.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

SETTORE   Personale, Verde Pubblico, Cultura e Spettacolo 
Ufficio  Personale 
Responsabile :  dr.ssa Carmela Aliperti 
 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA   sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
 
OGGETTO: Nomina agente contabile.   ESEGUIBILE.   
 
 
 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE   
       Dr.ssa Carmela Aliperti 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 



 

Responsabile  del procedimento: dott.ssa Carmela Aliperti 

 

 Premesso che con delibera di G.C. n.184 del 9/12/05  si ripristinava la sosta a pagamento  a gestione 

diretta; 

 Che  con delibera di G.C. n. 4 del 13/1/06 si approvava il disciplinare per la vendita dei PARK CARD 

da parte dei commercianti; 

 Che con delibera di G.M. n. 14 del 02/10/2009 veniva individuata la sosta a pagamento su via Isonzo 

nel giorno dello svolgimento della fiera mercato; 

 Che con delibera di G.M. n.38 del 25/11/2009 veniva ripristinata la sosta a pagamento sul C/so 

Umberto I dall’incrocio  di C/so V.Emanuele III  a via Isonzo; 

 Visti gli artt.93 e 233 del D.Lgs. 267/2000, che impongono l’obbligo agli agenti contabili che hanno il 

maneggio di denaro pubblico di rendere all’Ente il conto della propria gestione in quanto soggetti alla 

giurisdizione della Corte dei Conti; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Considerato  che con nota  prot. 1004/PM del 23/03/2010 il dipendente Verdesca  Salvatore, incaricato 

quale agente contabile  per i PARK CARD, ha comunicato le dimissioni da detto incarico; 

 Ritenuto necessario individuare un altro dipendente comunale cui affidare le responsabilità della 

consegna dei PARK CARD ai commercianti disponibili per la vendita giornaliera all’utenza e il compito 

di provvedere ad effettuare il versamento ai servizi finanziari dell’incasso dei PARK CARD venduti; 

 Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 Rilevato che, non comportando impegno di spesa né diminuzione di entrata, il presente atto non 

necessita del parere di regolarità contabile; 

 Vista la disposizione  prot. P.M. n.8820 del 24/3/2010 con la quale il responsabile del Servizio di P.M. 

individuava il V. Brig. Sena Nicola quale responsabile  della consegna dei PARK CARD ai commercianti 

e  dei relativi  versamenti; 

PROPONE 

Per quanto in premessa: 

- di nominare agente contabile per il Comune di Marigliano il V. Brig. Sena Nicola, cat. C4  , nato a 

Marigliano il 03/05/1960, con il compito di provvedere alla consegna dei grattini “PARK CARD” ai 

commercianti disponibili per la vendita giornaliera all’utenza e di effettuare il conseguente versamento 

ai servizi finanziari dell’incasso dei PARK CARD  venduti; 

- di dare atto che, non comportando impegno di spesa né diminuzione di entrata, il presente atto non 

necessita del parere di regolarità contabile. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL PERSONALE 

Dr.ssa Carmela Aliperti  

  

 

  

 



 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


